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Velkomst  
 

Velkommen på Religionsvidenskab på Aarhus Universitet!  

 

For nogle af jer er det første gang, I skal stifte bekendtskab med Aarhus Universitet, for 

andre er det en gammel kending. Tilfælles har I, at I nu skal finde et hjem på 

Religionsvidenskab. Og sikke et godt valg I har taget! For der står en flok søde 

medstuderende og undervisere klar med åbne arme til at tage imod jer, og de glæder sig 

til at lære jer alle at kende! 

 

For at I kan få den bedste start allerede før I møder op i Nobelparken d. 26. august, har 

vi her i denne pjece samlet en masse fed information. Det er alt fra vores sjove og 

spændende program for studiestartsugen, den første tid på studiet og generelle regler og 

gode råd. Det er derfor vigtigt at læse det hele igennem, selvom det måske virker som en 

overvældende mængde information. Men bare rolig - det skal nok gå, hvis ikke du husker 

det hele. 

 

Studiestartsugen bliver en sjov og lærerig uge, hvor I vil blive introduceret til livet som 

studerende på Religionsvidenskab. Derfor anbefaler vi kraftigt, at man møder op i denne 

uge. Vores mål er at gøre det på den bedste og mest trygge måde for jer, så hvis der er 

nogle behov, både psykiske og fysiske, som vi cheftutorer skal vide, eller sidder du inde 

med et spørgsmål vi ikke lige får svaret på her i pjecen, eller har du ikke mulighed for at 

deltage, er du meget velkommen til at skrive til os på vores mail 

(relvidtutor2023@gmail.com).  

 

Vi håber I glæder jer til en uge fuld af fis og ballade og en masse spændende information 

- det gør vi nemlig!  

 

De allerbedste hilsner fra jeres tutorhold: 

Irene, Jacob, Jonathan, Søren Peter, Asta, Olivia, Liv, Andrea, Nikoline, Mie, Ida, 

Ellinor, Ellen, Tue & Julie ;-)  

 

  

mailto:relvidtutor2023@gmail.com
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Praktisk information 

 

Hvornår? 
Programmet for studiestartsugen starter mandag d. 26. august 2024, kl. 11. Her 

vil tutorerne stå klar til at vise dig vej til vores mødested.   

 

Hvor? 
Den første dag i studiestartsugen mødes vi i vores fælles studieområde, Axis 

Mundi, som ligger i Nobelparken. Adressen hedder Jens Chr. Skous vej 3, bygning 

1451, lokale 117. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nobelparken er lige til at finde med Maps, og kan nemt tilgås med både letbanen, 

bus, cykel eller gåben. AU har også lavet en genial app der hedder AU find, som 

man kan bruge til at finde ud af hvor alle AU’s bygninger ligger. 

 

Ud over det kommer der også til at stå et par søde tutorer klar ved krydset ved 

Nobelparken, som kan vise jer hen til vores lokale. 

 

Økonomi 
Det faglige program i studiestartsugen på Religionsvidenskab er gratis at deltage i. 

Til de sociale arrangementer i løbet af ugen kan der dog blive behov for at lægge 

lidt ud af egen lomme, bl.a. til sammenskudsgilde onsdag eller køb af drikkevarer.  
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Senere på efteråret skal vi også ud på vores traditionsrige hyttetur, som kommer til 

at være med betaling - mere om dette længere nede. 

 

Mad, madpakker og praktisk info 
Mandag, når vi mødes første gang, vil der være lidt snacks og kaffe, men der kommer 

ikke til at være forplejning i løbet af ugen. Derfor anbefaler vi stærkt, at man 

medbringer en god madpakke, da det ellers godt kan blive nogle lange dage.  

 

Kantinen i Nobelparken er desværre lukket i studiestartsugen. Det er altså en rigtig 

god idé at tage egen madpakke med, da der ikke ligger en anden kantine tæt på 

vores mødested. Der ligger en Løvbjerg små 10 minutters gang væk, som kunne 

være en mulighed, men pauserne i vores program lægger generelt mest op til at 

nyde en madpakke med de andre frem for at skynde sig på opdagelse i de nærmeste 

butikkers kølemontre ;-) 

 

Alkoholpolitik 
I studiestartsugen på Religionsvidenskab følger vi universitetets alkoholpolitik, som 

lyder, at der ikke indtages noget alkohol i det faglige program eller før kl. 16.  

Derudover er det ikke en forudsætning for at deltage i de sociale arrangementer, at 

man drikker alkohol, da vi har tilstræbt at sammensætte et program, der skal være 

rart og inkluderende for alle.  

 

Hyttetur 
Som nævnt tidligere kommer der også til at være en hyttetur senere på efteråret. 

Den kommer til at ligge d. 4.-6. oktober 2024. Det plejer at være en super hyggelig 

og sjov weekend, hvor der er mulighed for at lære sine medstuderende bedre at 

kende. Weekenden kommer til at bestå af sjove lege, festlige arrangementer og 

faglige indslag, samt en masse grin og kram. Vi opfordrer derfor til at man allerede 

nu sætter et stort kryds i sin kalender! 

 

Der kommer som nævnt til at være brugerbetaling. Budgettet er ikke lagt endnu, 

men vi regner dog ikke med at det kommer til at koste mere end maks. 350 kr. pr. 

studerende. Mere info om hytteturen kommer i studiestartsugen og i løbet af 

september.  
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Kontakt 
Da det jo er vigtigt vi kan kommunikere med hinanden, og at I allerede nu kan stifte 

lidt bekendtskab med jeres medstuderende og tutorer, har vi lavet en 

Facebookgruppe til jer. Dette er en gruppe vi både kommer til at bruge i løbet af 

studiestartsugen, men det vil også være en gruppe, som I kan bruge flittigt i resten 

af jeres studietid til at dele ting med hinanden.  

 

Link til Facebook gruppen: https://www.facebook.com/groups/1363659231694834  

 

Hvis man ikke har Facebook, så har vi også en mail, hvorigennem vi kan sende jer 

den information vi også kommer til at dele på gruppen, og som matcher den info I 

kan se på studiestartssiden. I må meget gerne kontakte os på mailen, hvis I allerede 

på forhånd ved, at I ikke kommer til at deltage i studiestartsugen.  

 

Til mere akut brug, som hvis I f.eks. bliver syg en af dagene eller har andre vigtige 

spørgsmål I straks har brug for svar på, får I også vores telefonnumre herunder. 

 

Vi glæder os helt vildt til at møde jer! 

Knus jeres cheftutorer: 

 

 

 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       Tue Nordahl Ælmholdt       Julie Helbo Kjær Jespersen  

        Mail: relvidtutor2023@gmail.com  Mail: relvidtutor2023@gmail.com  

                       Tlf: 25771101                   Tlf: 29846982  

https://www.facebook.com/groups/1363659231694834
https://studerende.au.dk/studier/fagportaler/arts/studiestart/religionsvidenskab-ba
mailto:relvidtutor2023@gmail.com
mailto:relvidtutor2023@gmail.com
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Program for ugen 

Mødested og vejvisning 

Vi kommer hovedsageligt til at holde til i Nobelparken og på Tåsingegade.  

Mandag til onsdag har vi base i Nobelparken i Axis Mundi, mens vi torsdag og fredag 

kommer til at være på Tåsingegade, som ligger på den anden side af vejen.  

 

Adresser: 

● Nobelparken: Jens Chr. Skous vej 3, 8000 Aarhus C, bygning 1451, lokale 117 

● Tåsingegade: Tåsingegade 3, 8000 Aarhus C, bygning 1441, lokale 112 

(auditorium 2) og lokale 113 (auditorium 3) 

 

Huskeliste 

Hver dag vil der i programmet stå, hvad der er nødvendigt at medbringe. Vi vil særligt 

understrege, at det er vigtigt at medbringe computer onsdag til IT-introduktion. 

 

Derudover anbefaler vi igen at tage madpakke med, da der ikke er mulighed for at komme 

i nogen kantine.  

 

Længere pauser 

Der er flere steder i vores program hvor der er længere pauser. Her vil det være 

muligt at nå hjem og få lidt ro på. Hvis man står i den situation, at man bor langt væk, 

ikke er flyttet helt til byen endnu eller af en tredje grund ikke har noget sted at opholde 

sig i timerne mellem fagligt og socialt program, så sørger vi for at du har et sted at 

være. Det bliver enten på universitetet (med en tutor eller to) eller hjemme ved en 
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tutor. Det kan også være en af dine nye søde medstuderende på dit hold, åbner sit 

hjem for dig. Lige meget hvad, skal vi nok finde en løsning! 

 

Grundfag 
 

Mandag d. 26/8  

Mødested: Nobelparken 1451-117 (Axis Mundi) 

Huskeliste: Madpakke til frokost og tøj efter vejret til O-løb (og bare rolig, I skal ikke 

løbe☺) 

 

11:00 - 11:30 Indtjek af nye studerende med kaffe/te og snack 

11:30 - 12:00 Velkomst, praktisk info og præsentation af tutorer  

12:00 - 13:00 Velkomst ved afdelingsleder Marianne Qvortrup Fibiger og 
studieleder Kirstine Helboe Johansen 

13:00 - 14:00 Introduktion og hygge i tutorgrupper 

14:00 - 14:30 Pause og transport til uniparken 

14:30 - 16:00 O-løb i uniparken 

16:00 → Hygge i Axis Mundi eller fri 

 

Tirsdag d. 27/8 

Mødested: Nobelparken 1451-117 (Axis Mundi) 

Huskeliste: Madpakke til frokost 

 

11:00 - 12:00 Studievejledning for grundfag 

12:00 - 13:00 Pause for grundfag + studievejledning for tilvalg 

13:00 - 15:00 Social aktivitet og rundvisning på campus 

15:00 - 19:00 FRI - mødes med tutorgruppe til fællespisning 

19:00 →  Pubcrawl rundt i Århus 

 

Onsdag d. 28/8 

Mødested: Nobelparken 1451-117 (Axis Mundi) 
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Huskeliste: Madpakke til frokost + computer til IT-intro (vigtigt!) 

 

13:30 - 16:00 IT-introduktion og sociale aktiviteter i grupper 

16:00 - 17:00 Pause + indkøb til sammenskudsgilde 

17:00 - 18:00 Foreningspræsentation 

18:00 →  Grillaften og hygge i Axis Mundi 

 

Torsdag d. 29/8 

Mødested: Tåsingegade, 1441-112, auditorium 2 

Huskeliste: Madpakke til frokost 

 

11:00 - 12.35 Introduktion til kurserne og instruktorer 

12:35 - 13:30 Frokostpause + transport til bibliotekerne 

13:30 - 15:00 Biblioteksrundvisning 

15:00 →  Mulighed for hjælp til bogindkøb i Stakbogladen eller fri 

 

Fredag d. 30/8 

Mødested: Tåsingegade, 1441-113, auditorium 3 

Huskeliste: Madpakke til frokost 

 

10:00 - 10:30 Arts Karriere  

10:30 - 12:00 Studiecafe med tutorerne 

12:00 - 13:00 Evaluering  

13:00 - 15:00 FRI 

15:00 - 20:00 Theos bar åben kun for nye studerende 

20:00 - 00:00 Almindelig Theos bar 
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Tilvalg 
På Religionsvidenskab blander vi tutorhold mellem dem der starter på grundfaget og 

jer der starter på tilvalg. Det er vores måde at sikre, at alle er en del af et godt miljø, 

både fagligt og socialt. Vi håber selvfølgelig derfor, at I vil være med til alle de dele 

af studiestartsugen, der giver mening for jer. 

 

Som tilvalgsstuderende er der nok flere punkter på planen, som ikke er helt lige så 

vigtige for jer at deltage i. Dette kunne være it-kursus, rundtur og 

biblioteksintroduktion. Det er selvfølgelig helt op til jer, og I må med glæde deltage i 

det hele, hvis det frister. Vi opfordrer dog særligt til at møde op mandag, så I kan 

møde jeres hold, og torsdag, hvor der er introduktion til de forskellige kurser og 

undervisere.  

 

Vi vil gøre jer ekstra opmærksomme på, at I først skal møde op kl. 12 om tirsdagen 

til studievejledning, som vil komme til at rette sig specifikt til jer.  

 

 

Tutorer 
Når I møder ind den første dag i studiestartsugen vil I blive fordelt i 4 forskellige 

tutorgrupper (på ca. 16 personer pr. hold), som I kommer til at følges med i hele 

ugen. Hver gruppe har også fået tildelt 3-4 tutorer, som vil hjælpe jer i løbet af 

ugen. De står klar til at svare på alle spørgsmål, både gode og dumme, og både i 

studiestartsugen og efter. 

 

Tutorholdet består af 13 helt vildt søde mennesker, der alle har stået i samme 

position som jer, og husker alle de følelser I går rundt med som nye studerende, så 

hvis der er noget som helst I får behov for at spørge om eller vende med andre, så 

er de helt sikkert klar på at hjælpe. Og så glæder de sig meget til at lære jer alle 

sammen at kende! 

 

Jeres tutorer er: 
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Tutorhold 1: Jonathan, Ida og Irene 

 
 

 

Tutorhold 2: Ellinor, Olivia og Asta 
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Tutorhold 3: Jacob, Liv og Andrea 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tutorhold 4: Mie, Ellen, Nikoline, og Søren Peter 
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Om at læse Religionsvidenskab 
Vi ved, at rigtig mange af jer er meget nysgerrige på at komme i gang og få mere at 

vide om den nye tid og nye faglighed, I går ind til. Så i dette afsnit vil vi prøve at 

komme ind på nogle af de ting I kan glæde jer til, når I starter på studiet. 

 

Fag på 1. semester 

 

Når I starter på første semester, bliver I selvfølgelig introduceret til jeres tre kurser (fag), 

men her følger også en kort beskrivelse på skrift:  

 

Jeres største fag på semestret er Religionshistorie med fænomenologi (15 ECTS), der 

består af to dele. De første tre uger på semestret kommer I til at få en kompakt 

introduktion til religionsfænomenologien gennem bogen Andre Verdener, hvorefter der vil 

være en studiestartsprøve. I skal dog ikke testes 3 uger inde i studiet, bare rolig. En 

studiestartsprøve har til formål at undersøge, om alle der er skrevet ind nu også deltager 

i undervisningen. Bare mød op den dag, så vil der være en lille multiple choice-test, men 

resultatet er altså uden betydning - så længe I er der og laver den. Herefter går forløbet 

over i den religionshistoriske del, hvor I bliver introduceret for fire forskellige områder 

indenfor religion: Israelitisk religion, tidlig jødedom, tribal religion og arkaisk religion. I 

faget lærer I nogle af religionsvidenskabens centrale analysemetoder, der særligt har til 

formål at kigge komparativt på alle religiøse felter og fænomener. I lærer ikke om 

religioner, I lærer om religion. Dette fag afsluttes med en skriftlig eksamen. 

 

Sideløbende får I også en introduktion til hinduisme og buddhisme (5 ECTS), hvor 

arbejdsmetoder og fokus på fænomenologien vil være sammenlignelig med det 

religionshistoriske fag. Kurset Hinduisme og buddhisme giver også en særlig forståelse 

af det tidlige religiøse landskab i Indien med fokus på vedisk religion. Dette fag afsluttes 

med en mundtlig eksamen.  

 

Det sidste fag på semestret er Religionssociologi og religionspsykologi (10 ECTS). Her 

bliver I introduceret til mange spændende teorier indenfor psykologien og sociologien, og 

skal bl.a. høre om copingpsykologi, teorier om sociale bevægelser, helbredelser og 

sekularisering. Dette fag afsluttes med en skriftlig eksamen. 

 

I kan læse mere om de forskellige fag og resten af bachelorens opbygning på AU’s egen 

side: https://bachelor.au.dk/religionsvidenskab 

 

Fagene herover er henvendt til grundfag. Som tilvalgsstuderende vil du på første 

semester kun have glæden af det førstnævnte fag, Religionshistorie med 

https://bachelor.au.dk/religionsvidenskab
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religionsfænomenologi. Senere på dit tilvalg bliver du dog også introduceret til de to 

andre fag. 

 

Pensum og bogindkøb 

En bog du skal have købt inden uge 36 er Andre Verdener (2021) af Marianne Qvortrup 

Fibiger og Hans Jørgen Lundager Jensen fra Forlaget Univers. Der kommer til at være 

tid til at gå i Stakbogladen om torsdagen, hvor der er mulighed for at købe bogen, hvis 

ikke du allerede køber den online inden.  

 

Resten af pensumlisten og læseplanen bliver først udleveret i studiestartsugen. Så hvis 

du går og er bange for at have overset den nogen steder, så bare rolig, det har du ikke. 

Der er derfor ikke nogle andre bøger eller andet materiale du skal gå og stresse over at 

få indkøbt inden studiestart. Alt dette kommer i løbet af de første tre uger.  

 

Biblioteket 

På Religionsvidenskab har vi to biblioteker som vi primært bruger. Dette er 

Nobelbiblioteket og Det Kongelige Bibliotek.  

I studiestartsugen vil der være rundvisninger og introduktioner til begge biblioteker.  

 

Læsepladser 

Religionsvidenskab har i Nobelparken fået sin egen læsesal (1461-226), men vi har lov 

til at bruge alle læseområder/-sale i Nobel, samt også andre steder, f.eks. på Det Kgl. 

Bibliotek.  

 

Vi har derudover også et studieområde vi kalder for Axis Mundi (1451-117), som er et 

kæmpe samlingspunkt for vores studie. Her kan man både sidde og læse, lave 

gruppearbejde eller hænge ud socialt (det er også her man finder vores fredagsbar). 

 

I studiestartsugen vil der være rundvisning og introduktion til mange af de forskellige 

læse- og gruppeområder vi har adgang til.  

 

Studiekort 

Du har allerede nu mulighed for at bestille dit Studiekort, men du kan også sagtens vente 

til studiestart. Med dit studiekort kan du komme ind i flere af Nobelparkens bygninger og 

lokaler, fx. Axis Mundi eller Nobelbiblioteket, uden for normal åbningstid. Derudover kan 

det også give dig rabatter på mange restauranter, cafeer og butikker!    

 

  

https://library.au.dk/biblioteker/nobelparken
https://library.au.dk/biblioteker/detkglbibliotek
https://studerende.au.dk/studiekort
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Hold og grupper 

● Tutorhold 

I studiestartsugen bliver I fordelt på tutorhold, som består af ca. 16 personer, 

afhængigt af antal optagne studerende. Disse grupper er dem I kommer til at bruge 

det meste af jeres tid sammen med i studiestartsugen, og det er de mennesker I 

kommer til at udføre de fleste aktiviteter med, fx rundvisning, o-løb og 

fællesspisning. Tutorholdene kommer ikke til at have nogen formel betydning efter 

studiestartsugen. 

 

● Instruktorhold 

På 1. semester vil der være instruktorhold, som er undervisning der kommer til at 

være en forlængelse af jeres normale undervisning. Instruktorerne er andre 

studerende og de vil hjælpe jer med at forstå nogle af de kringlede ting, som jeres 

undervisere tager jer igennem. I vil blive introduceret for instruktorerne i 

studiestartsugen.  

 

● Studiegrupper 

I den første uge efter studiestartsugen vil I også blive inddelt i studiegrupper. Disse 

grupper bliver lavet automatisk og alle får tilbudt en gruppe. Grupperne består 

oftest af 3-4 personer, som man kan arbejde sammen med, dele noter med, lave 

analyser med og meget mere, men man kan selvfølgelig også bare hygge sig 

socialt. 

 

I løbet af 1. semester inviterer studievejledningen jer til en workshop, hvor der vil 

blive introduceret hvordan man kan bruge studiegrupper. Det er en workshop vi 

stærkt anbefaler man møder op til! Mere information om tid og sted kommer 

senere.  

 

AU Studypedia     

AU Studypedia er et akademisk studieværktøj, som du kan bruge under hele dit 

uddannelsesforløb. Her kan du finde en masse gode råd og værktøjer til det at 

være universitetsstuderende bl.a. om studievaner, notatteknik, formalia i opgaver 

mm.  

AU Studypedia har et helt afsnit målrettet nye studerende, hvor der er øvelser og 

gode råd til at komme godt i gang som universitetsstuderende, se AU Studypedia til 

nye studerende. 

https://studypedia.au.dk/
https://studypedia.au.dk/ny-studerende/
https://studypedia.au.dk/ny-studerende/
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Studiemiljø 

Foreninger  

På Religionsvidenskab har vi mange forskellige foreninger, som man kan engagere sig i, 

hvis det er noget man har lyst til - og der er næsten noget for enhver smag! Da vi bruger 

meget af vores tid i de samme lokaler og bygninger, overlapper mange af vores foreninger 

også med Teologi og Arabisk- og Islam studier, så der er også rig mulighed for at lære 

en masse mennesker at kende på tværs af studier. 

I løbet af studiestartsugen kommer disse foreninger inkl. et par andre og præsenterer sig, 

så her vil der også være mulighed for at stille dem en masse spørgsmål, hvis man skulle 

blive interesseret i at blive en del af nogle af foreningerne.  

Mange af jeres tutorer er også medlemmer af en eller flere af foreningerne og står helt 

sikkert også klar til at svare på spørgsmål eller fortælle om deres oplevelser.  

 

Religionsvidenskabeligt Fagråd  

Fagrådet på Religionsvidenskab er forbindelsen mellem de 

studerende og ledelsen. Selvom det lyder lidt tørt, er det også 

hyggeligt og lærerigt. Man får venner fra de andre årgange og 

indsigt i såvel universitetets bureaukrati som undervisernes 

tanker omkring fag og metoder. Samtidig er det også der, 

underviserne får indsigt i vores tanker. For nylig var vi den 

drivende kraft bag, at skriftlige eksaminer fortsat er anonyme, og 

når der skal laves nye studieordninger næste år, spiller de 

studerendes input en vigtig rolle. 

Der sidder minimum to studerende fra hver årgang i Fagrådet, men vi har uendelig plads. 

Vi holder cirka et møde à to timer per måned, og der er kage og kaffe. Mødetider 

annonceres på Facebook - vi glæder os til at se jer! 

 

https://www.facebook.com/rvfagraad
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Theos Bar  

Theos Bar er Religionsvidenskabs og Teologis fredagsbar, hvor 

man hver fredag i løbet af semesteret kan fejre ugens ende med 

kolde Tuborg, billige drinks, eller sodavand. Vi i Theos går meget 

op i at skabe et uformelt og nede-på-jorden miljø, hvor bånd kan 

skabes på tværs af studier og årgange. Her er mulighed for at 

hygge, snakke, diskutere, spille brætspil, spille beerpong, danse, 

kramme og grine – ja, (næsten) lige hvad du har lyst til! 

Foreningen Theos bar drives af 20-30 frejdige frivillige fra både 

teologi og religionsvidenskab, som står klar med brede smil og 

amatøragtige bartender-skills – klar til at tage jer alle #tætterepåhimlen. 

 

Festudvalget - Religionsvidenskab og Teologi  

Festudvalget for Teologi, Religionsvidenskab og Arabisk og 

Islamstudier. Festudvalget står hvert år for at planlægge årets to 

største fester, Semesterstartsfesten og Julefesten. Disse to fester 

er højdepunkterne i løbet af året og er fyldt med gamle traditioner 

og sjov. Du vil allerede kunne deltage i Semesterstartsfesten d. 8 

september, hvor vi starter semesteret med musik, les lancier, 

causeri, fællesspisning og dansegulv. 

Kunne du tænke dig at være med i vores forening, så kan du 

glæde dig til venskaber på tværs af årgange og studier, at kunne 

påvirke festernes udtryk samt masser af hygge og kage! 

 

 

Teologisk Julerevy  

Det lyder måske som noget kun for teologer, men det er det ikke! 

Vi er en gruppe af kreative studerende fra Religionsvidenskab 

og Teologi, som sammen laver underholdningen til årets fest, 

nemlig julefesten, i form af en helvedes sjov revy. 

https://www.facebook.com/TheosBarAU
https://www.facebook.com/FestudvalgReligionsvidenskabogTeologi
https://www.facebook.com/teologiskjulerevy
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TOTEM  

TOTEM er de studerendes opgavebank på Religionsvidenskab. I 

TOTEM kan du lade dig inspirere af gode eksempler på 

eksamensopgaver fra andre studerende og måske endda få 

udgivet din egen opgave! Her kan du se TOTEMs udgivelser. 

 

 

Religionsvidenskabelig Forening (RvF)  

Religionsvidenskabelig Forening er Religionsvidenskabs 

foredragsforening, der er med til at skabe et fagligt og hyggeligt 

studiemiljø for alle. Vi ønsker at skabe en interesse for religion 

med spændende og afslappende foredrag uden for 

undervisningslokalerne. Foredragene er derfor for alle, da vi 

ønsker at styrke fællesskabet på tværs af alle 

religionsinteresserede. Vi arrangerer foredrag, 

filmfremvisninger og debatter. 

Som en lille ekstra bemærkning har mange af disse foreninger også en Instagram, hvor 

der også bliver postet mange sjove og informerende ting - så gå ind og tag et kig! 

 

Facebooksider/-grupper 

Vi har en række Facebooksider og -grupper, som kan være rare at være en del af, da de 

giver et indblik ind i, hvad der sker på Religionsvidenskab. 

- Religionsvidenskab AU  

Gruppe for hele studiet på tværs af alle årgange og er derfor det sted, hvor ALT 

bliver slået op. Det er nok den vigtigste Facebookgruppe for os. 

Hertil hørende er der også en Instagram profil som kan være værd at følge. 

- Religionsvidenskab AU 2024  

Gruppe for jeres årgang, hvor mange vigtige opslag angående 

studiestartsarrangementer bliver slået op. Efterfølgende bliver årgangsgruppen 

oftest brugt til at arrangere interne arrangementer for jeres årgang. 

https://www.facebook.com/profile.php?id=100028021376939
https://studerende.au.dk/studier/fagportaler/arts/totem
https://www.facebook.com/Rel.vid.forening
https://www.facebook.com/groups/2011781032374415
https://www.instagram.com/religionsvidenskab_au?igsh=MW13cnk4bXR0Y3JjcA==
https://www.facebook.com/groups/1363659231694834
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I forbindelse med studiestartsugen er der også blevet lavet en Instagram profil, 

hvorpå I bl.a. vil blive introduceret til alle jeres tutorer. Et link til siden vil blive delt 

på jeres Facebookgruppe. 

- Studievejledningen for Religionsvidenskab AU   

Side for studievejledningen, som lægger påmindelser op om deres arrangementer 

og åbningstider. Deres AU-hjemmeside  er dog mere aktiv end deres Facebook, 

og det er også der, du finder deres træffetider og mail. 

- Religionsvidenskabeligt Bogmarked   

En gruppe, hvor man kan købe bøger brugt ifm. studiet - det kan spare dig mange 

penge! Information om pensumliste gives først i studiestartsugen, så I skal ikke 

købe bøger forud for studiestart herinde. 

- Stakbogladen  

Stedet hvor du køber kompendier og dine bøger fra ny. Facebooksiden slår op, 

når kompendier er klar og er derfor et "følg" værd.  

https://www.facebook.com/stvreligionsvidenskabau
https://studerende.au.dk/studier/fagportaler/arts/studievejledning/find-studievejleder/teo
https://www.facebook.com/groups/168848683300823
https://www.facebook.com/Stakbogladen
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IT-systemer 

Som ny studerende på AU kommer du til at møde en masse forskellige IT-platforme til 

forskellige formål. I starten synes du måske, at det er svært at finde rundt i. Det er helt 

ok, og du skal nok få styr på systemerne i løbet af din første tid på uddannelsen. I løbet 

af velkomstugen holder vi også en IT-introduktion for jer. Nedenfor har vi lavet et hurtigt 

overblik over de vigtigste systemer: 

● mitstudie.au.dk  
er den samlede indgang til undervisning, studieinformation og 
selvbetjeningssystemer. Her finder du ugeskema, AU-mail, vigtige beskeder, links 
til sites og systemer og meget mere. Det er faktisk kun nødvendigt at logge ind 
på mitstudie.au.dk, for herfra kan du komme videre til alt det, du har brug for som 
studerende. 
 

● Brightspace 
er en e-læringsplatform, hvor dine undervisere uploader materialer og andet 
relevant information til din undervisning. 

 

● Studieselvbetjeningen (STADS)  
er stedet, hvor du kan se dine eksamensresultater, bestille eksamensudskrifter, 
mm. Det er også her du tilmelder dig kurser og eksamen, når det bliver 
nødvendigt i løbet af dit uddannelsesforløb. Se guide om brug af STADS. 

 

● Studieportal Arts  
Det er de hjemmesider, hvor al relevant information om undervisning, eksamen, 
regler, vejledning m.m. er samlet. 

 

● Eduroam 
Det trådløse netværk på AU hedder Eduroam. Før du kan bruge det, skal du 
installere netværket på dine enheder.  

 

● Software til studerende 
Vær opmærksom på, at du som studerende på AU kan få en del gratis software 
eller software med rabat - her henter bl.a. Office-pakken. 
 

● IT-support 
Hvis du har tekniske problemer, kan du få hjælp hos Arts IT-support. Der kan godt 
være lidt travlt i supporten i de første uger af semesteret, så vær tålmodig ☺  

https://mitstudie.au.dk/
https://brightspace.au.dk/
https://brightspace.au.dk/
https://brightspace.au.dk/
https://studerende.au.dk/it-support/studieselvbetjening/
https://studerende.au.dk/studier/fagportaler/arts/
https://eduroam.au.dk/
https://studerende.au.dk/it-support/software/
https://studerende.au.dk/it-support/
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Vejledning og rådgivning 
Som studerende på Aarhus Universitet er der en lang række mulighed for at finde hjælp, 

støtte, inspiration og vejledning uanset hvor du er i dit uddannelsesforløb: 

● Studievejledningen 

Alle uddannelser har deres egen studenterstudievejleder. Det er en med-

studerende, der er ansat til at hjælpe og vejlede andre studerende. I 

studievejledningen er der tavshedspligt, og du kan komme og tale om både regler 

og formalia omkring dit studieforløb, studietvivl, personlige udfordringer og meget 

andet. Du kommer til at møde din studievejleder i løbet af velkomstugen, og de 

følgende uger kommer han/hun og holder forskellige oplæg for jer, bl.a. om at 

arbejde i studiegrupper. 

 

● Specialpædagogisk Støtte (SPS). Hos Specialpædagogisk Støtte (SPS) kan du 

få information om støtte til studerende med særlige behov. Det kan fx være på 

grund af ordblindhed, psykiske lidelser, ADHD, kroniske smerter, høre- eller 

synshandicap. Du må altid gerne kontakte SPS på AU – også selvom du er i tvivl 

om SPS er noget for dig. Hvis du gerne vil vide mere om SPS, kan du deltage i 

vores online intromøder. På vores hjemmeside Information til kommende og nye 

studerende (au.dk) kan du se, hvilke møder vi holder og hvornår. Vær opmærksom 

på, at hverken undervisere, medstuderende eller studieadministration automatisk 

oplyses om studerendes funktionsnedsættelser eller behov i relation hertil. Du har 

derfor selv ansvar for at gå i dialog med din underviser eller søge om dispensation 

hos studieadministrationen. Du kan altid søge hjælp og vejledning hos din 

studievejleder.  

 

● Studenterpræsterne 

Studenterpræsterne i Aarhus tilbyder samtaler og samtalegrupper for studerende 

uanset tro eller religiøs overbevisning. De har også et stillerum på Aarhus 

Universitet, hvor man kan bede, meditere eller bare finde ro. Studenterpræsterne 

arrangerer også forskellige foredrag og debatarrangementer.  

 

● Studenterrådgivningen 

er eksperter i korttidsterapi for studerende på videregående uddannelser. De kan 

fx hjælpe dig, hvis du har udfordringer med eksamensangst, perfektionisme, stress 

mm.  

 

● Studenterlinjen 

er en anonym telefonstøtte til studerende af studerende.  

 

https://studerende.au.dk/studier/fagportaler/arts/studievejledning/
https://studerende.au.dk/studier/fagportaler/arts/studievejledning/
https://studerende.au.dk/studier/fagportaler/arts/studievejledning/
https://studerende.au.dk/sps/
https://studerende.au.dk/sps/information-til-nye-studerende
https://studerende.au.dk/sps/information-til-nye-studerende
https://studenterpraest-au.dk/
https://srg.dk/da/
https://studenterlinjen.dk/
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● SU-kontoret 

Her kan du få vejledning om dine personlige SU-forhold. 

 

● Arts Karriere 

 er dit karrierecenter som studerende på Arts. Her kan du få individuel vejledning 

og deltage i en masse forskellige arrangementer året rundt.  

 

● AU Elitesport 

hjælper dig, der dyrker elitesport, mens du studerer. 

 

● AU Iværksætter  

hjælper dig, der har iværksætterdrømme og gerne vil udvikle egen virksomhed 

sideløbende med dit studium. 

 

Vi siger fra 
 
På AU lægger vi stor vægt på, at vi behandler hinanden med respekt og ordentlighed, og 

vi siger fra over for chikane, mobning, vold og diskrimination i alle former.  
 

Oplever du, at nogen opfører sig uacceptabelt over for dig, er der nogen, du kan 

henvende dig til, og AU opfordrer dig til at søge hjælp og vejledning.  

 

Du har forskellige muligheder, som du kan læse om på AU’s side om chikane.  

 

Lige til sidst 
Hvis du nu stadig sidder med lidt spørgsmål eller forvirring efter du har læst denne 

velkomstpjece, er du selvfølgelig meget velkommen til at skrive til os cheftutorer, 

på vores mail: relvidtutor2023@gmail.com.  

 

Til sidst vil vi igen bare sige, at vi glæder os helt vildt til at møde jer alle og have en 

sjov og hyggelig studiestart med jer!  

 

Vi ses lige om lidt! 

https://studerende.au.dk/su/
https://studerende.au.dk/studier/fagportaler/arts/artskarriere
https://studerende.au.dk/studier/fagportaler/arts/artskarriere
https://studerende.au.dk/studier/fagportaler/arts/artskarriere
https://elitesport.au.dk/
https://ivaerksaetter.au.dk/
https://studerende.au.dk/chikane
mailto:relvidtutor2023@gmail.com

